CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

PRAÇA HEINRICH SCHELLWORTH, 65–CNPJ: 81.878.738/ 0001-58  -
Fone: (043) 468 1255

    INDICAÇÃO Nº. 001/2018.

    O Senhor Vereador Gieverson José Rodrigues infra-firmado,
vem respeitosamente na forma que estabelece o Artigo 116 do Regimento Interno,
indicar e sugerir ao Exmº. Prefeito Municipal, que determine ao setor responsável as
seguintes providências:

 1º - Efetuar as melhorias necessárias na estrada do bairro Piaimirim (trecho que da
acesso  as propriedades do Senhor Herculano e antiga propriedade do Senhor Jovino),
o Vereador esclarece  que os  moradores vem cobrando há mais de um ano pelas
devidas melhorias e reclamam constantemente da péssima condição que a estrada se
encontra principalmente em dias chuvosos;

 2º - Efetuar as melhorias necessárias na estrada e a manutenção do bueiro em boas
condições de escoamento de águas pluviais no bairro Piaimirim, (Trecho que faz divisa
com o município de Marilândia do Sul), o Senhor Vereador salienta que a estrada se
encontra em péssimas condições de trafico e com o bueiro entupido as águas pluviais
adentram o leito da estrada impossibilitando o trafego de veículos;

3º - Efetuar o pagamento no próximo mês do reajuste salarial referente ao exercício de
2017 aos funcionários públicos municipais, o Senhor Vereador salienta que esse
reajuste é de extrema necessidade devido ao aumento inflacionário de várias taxas e
produtos comercializados pelos mesmos.

Pede Deferimento

Sala das Sessões em: 31/01/2018

   ______________________________________

GIEVERSON JOSÉ RODRIGUES
Vereador